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a vyláii kt rv zrHn'n'-h- o

niftřil li! h dl''
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1'hh Mt'(')iin k Iiit ilmitii!-kárk- í

firmy Itiiriiíiwk a Syn irn-Ak-

zď- - ťnto túl- - n za íln hilfm
J'iri stéM(ik IiívmI fám řlmm

této firmy ! jak h námi lrlil

vyprinlhl Hvfij ilii n inlftMT s- - na

vřiji farmu i MinnoHoty
los Tufrkon htiiiký z Wr-liir- i'

iihvíiívíI fiíí tyto ihiy

jflio (' jft ntrm t

ll lí ITIll IIKiIMI 8(MiIK'llUtÍ IIH

ji ho hývl (" uláni jelikož pí

uhy stríékovi vyjMunolil

hi hVetH loluV vykrmeného
itélinaít ixef vliotnil zf (třel
"lifm fezilieký otiehiMl kilyko
1 í v k nám zrnitá vo"y w najth-linut- i

téeh kteří (kmIIi-
- taié zná-

mosti "jeillioil" o něho (li (to-
-

hrdnou
Nehlahá aféra fi vmI ni ulije-veníi- u

w "krátkého" "illoti-llýlll- "

tie)e ji hvoje ovoee Ma-

těj Zeheli" IIHH Velevážený il'éaíl

následkem hrozného nnpjeti mmv-klovýc- h

orjřánú Itěhem Hvélm po-

bytu na niétnké zvoniei povážl-
iví hc roznemohl a lze % obávuti

toho nejhorKÍlio Doktoři o stavu

jeho pochybuji hlavní z toho a

bc w [tořáilné nastmlil a

jako jedinou záehranu rmli fcilný

koňák ož on jako veliký nepří-

tel lihovin rozhoréené mlínítá

Váielmi kilož jej znají př-j- í mu

Aby e opít pozdravil neboť pro

kvou tichou h málomluvnou pova-

hu je VÍeobeení oblíben

Nit eenté po Kevero-západ- é za-

stavilo Ke u niw hudební trio
z ii Adam John Jan

f{fác h Kr snehman vimí" z

Omany Týž den iixrmřáiluli zde

1ani'ční zábavu která h ohledem

na panujíeí nunéry byla ibwti éi

navíitívena ' pátek ráno od-

jeli do Tyndall S I)
AI Janovee odijel dnen na ně-

kolikadenní fiávřtívu do bývalí
ho bydlišti Kvého Moi-mi- - l!luff
SnundTH Co

llratři Kun í iihuii Sedláíko-v- í

nrvní z tíreiíory S ! a drn- -

tlý '( Sjteneer Neb projeli tu-

liím lllÍKtem IIH cestě do Tyildall
Na Zpáteční eestí jel h nimi pan

Vojta ŽiMiíáek taktéž z (írejfnry
i'an ŽenÍHek dal ne poslední dobou

na pokání zanechav pití opojných

nápojů a nyní si spravuje chuť

kvelým vínem a jalovcovou

Kaprále náí co pak déhU?

Slunce takřka nad obzorem

těkA plání tíká horem

a ty jeStí ve svatyní
mládenecký duch kde trůní

m prcstnlu ve zakletí

princezna se zlatou kšticí

vyrve jej v bledou líci

vtiskne mu v opojní slasli

to co írtscm mnsíS krásti

Ty Fousku nás snad e touláš T

TotiláS ne do pozdní noei

a pak ráno živou mocí

kdyby pod oknamn stáli

a "Nu Marjánce" Ti hráli

JcdiuitHlíím u

roAlťoviitnlíim
imMoh lltíi

í ivA
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poi t r'irrti f Utitrtri I- f tk
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není f llr- - lřřsif I M'

Mtnitb Jbtli M Omaliit Nit Kd

b ob In (íAI prteri m A tu l ff
Jitati $ťil 11 on f t r rvi t třní

ť-n-

K vvsv
Tu nbdril jettitt klr #ík 1

dftlhý liejVltíí nr t if fdpíllt ť'!Ú

lni rok Joi lo hodmk v pro p4h t

heb dámu v t fiři I?" zlnr'ři4 po 1

fint l'H ht nřltlí lekýin lin-- I

niirni a rlalfiíkem A (Vt-ho- u

L'H Ho 1 If It W tbtulii N

Stfoj Inslmkáill lěhti jt 1 4 W

vsný Honth Ib-iit- l tiro- - ttiý f Li

Mim nhtedu na něj' femperat in
VÚbi C liMlčillktlje Stfoj lellťl jd

tejnomirné v knpe iion'i jko v

kuní edn umrzlý Kilo by fmbe

nepřál hodun-- niiiiť i vvlirati j
ní zboí 11 (mna ťechv v rrnA

hoditii k

III ( TSA

Stlibrný iííbor t"i vidlič-

ky lícc lžičky - - 'Ji kusí! v tlřn

vění a skvostní sjtracov iiní skříň

či' i" zásuvkami v ecní $11 0i —

j Tento jtfibor tiiono viděli 11 pant
třeli v ve v kladní skfmi

IV Í KNA

1'ěnová dýmka (tiilšaiiinka
zlatý 111 kováním v ceně $7ÍNt tib
zboí v téže cení v tabáčnitkím
obchodí Váe Dusátkn v íisle y
So rth St Omaha Neb

V CKNA

Ccskí hodiny a knkuěkou v c

ní jf(ír0 nncb rbozí v tíc ceně u

A Cechy
VI CKNA

Pýmka francouzský "Itriař
si žlutým koTáním v cen" ♦!())
aneb íboJí v tíe cení 11 Váe Ilu-sátk-

Tento zápas (Mitrvá a d I

dubna l!M!l boží jez nabízí

me není žádný hurnhut' jaký i

otiyíejní provozuje Kažtlý m'f
sf iiresvídíit! o eerií- - zboíl u hho

ra jmenovaných firem Toto jest
řídká příležitost pro jednatele a

muže nu ní hrát i podílu každý ná

jednatel jakož i řiditeí odboček

Mimo těchto prémií jsou jednrite
'í oprávněni ku pravidelná proviní

Vydavatelská Společnost Pokroku

1325 WlllHm St Ornátu Ht6

RychU plavba
Minulý pálek rána přistál v

uevvv přístavu jiověstiiý

parník " Maure tauia " který vy

konal plavbu 'Js!Kl mil za I dny
17 hodin 'Mi minut íimž při konal

dosud nejrv thleší plnvbu sví
lodi " lionsitiin je" ji-- do

sud míla ncjb-ps- l rekord o jednu
botlinu ť minut I plul liTI 11lú

za den co jc rekord i

JI hodin

MHOrtl

Hrbka

pod názvem

ÍBIossomsff

kvéty)

Cena knih v v tuhé vabé nb- -

a pro sví dítky Adresujte

CO ''"osThThÍÍ8'-
-

u "Pckroku Zópodu" i
St Oituha Neb í
národní nhnič 1 o

'J50 S

2"c

pro piano chvulní známý hudfl)
Antonín L iMareJ
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plěiljljí tl Hlt VÍ k"i lllíle Oil

Jll l( H l jší lliíslit llll'e ll"

li'l lÍr silltiéne SI t"

liíl fl(li litiré I o liestabt lit
111 Ji bn IVttl f I b tul ttllě holIM

Iiebvl lllkde k linii'' tli llé (m llěln

jilm briltíí il nti-- stiilt pátrilll
ž teprve din 21 kdv níh yt

IiimIih rolál bV I llilleell korVlt

Zdejšího pttllikll Ve silllietll střelili

městji kil" bvl nab Zeli st boiib tiý

píi břehu uiiije hlavu opřenou o

strom iivši'iii že zmrzlý na kol
lívl iiifnescn do poh rolni ickeho ii

Vodil (Ol IIH NiVVebi kde bllde i

lni konán nad mrtvolou ínkvot
To j-- Opět jedl 11 dllkll kllll! Ve

de nemírní užíváni ojmjiiýeb ná-

(Htjú - llie I ) nlo měsíc yi -

mřel le 1'b lý syn iniitii lů Vriis

(lírtivýeh (to krátké nemocí tm „

pul (tile 1'ohřeb se odbývat Ze sí

lič řádu íipauv číslo óil HI

dne 'jn únoru fteči útěchy pro-

nesli pp los Mlěiliek st II !

I' Kreyčík Iťnduia Vriis[tíroa
neebf přijme uiiši soustrast

V 1$ Tomek

NOVINKY Z LEIGH NEBR

Fitil škoda bvl v ( larksitn na

návštěvě pres neděli u známýeli
Ve čtvrtek diiMtfdlie in Vc

VYtdioo by Iíi krásná vesidku Náš

doktor Chas Jl Mly islsiid a sl

Marnic Howers e Sehiiyler bylí
oddáni Mladý pálek ('I lji

I do
1 i yrh v pálek večer a bude bydlet
v domě paní Mat zenoví jižné od
I W 1'llllsoliov (lotiioV a

lionis Sedlák kotipd tiovou re- -

sídl liej v iilllni ělisli in'sj jí

C K línaly j l do West 1'oint
v pondělí aby vyšetřil cenu na

ji v lili mostu v okresu Cuuiiiin

I'etr Clauseii posljil svíij nibv
ti k ii nářadí do líloomf n bl ve

střeilu an bude se hun stěhoval
a sice na farmu kti-rm- i koupil již
před několika roky IJoditm jeho
pojede za llílil přišlí lýib ll

1 Mi Kinh y se navrátil z

kam bvl pnvitláii před
tlvěinii týdny aby súéastnil se po-

li svího šviikra V W litická

Minulý týden Ve čtvrtek mb šla

od nás zase jetími stará n vážená

poutnici- k věčnému n klidněmu
od jsičinku kde není bolu ani Ža-

hl hst to (unii Maria Katlu rtue

l'ieper Zesnulá lllirodilit se

prosinec V v Ibltíel Obb nbiir-(ř-

Néllieekll II V roee 7 při- -

ji-b- s rodinou do Ameriky do o- -

kresli Colfjix ii dne (trosinee r

ls!i nc odebral její muž k věční

mil otltoěinkii Od toho íiisu byla
se SVOU jedinou dcerou pil ní A

M Iltibkeovou Zemřelá byla 7(í

roků a jeden měsíc stará a

byla na hřbitov jižně od

li ik'li

Minulý týden počali řemeslníci

rozbíjet naši starou školu v níž

bylo mnoho nynějších osadníku

našich vychováno lítnlovn nová

nebude o Mlluho lepší té staré a-- e

bude pnnékud modernější
II A Ilelitlriek je V OlIiliZe pn

celý týden
íileiii! I ten ty jel v sobolu za ob-

chodem do Auhurii

SlcéliH flora lleliriek jebl s

ÚVAHY Z MIORIt AKV
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j ( llil
'
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In tl diratiilH t ' f i h lei

lietiilIV iliH l lil l (M'l'i"l j

!" y lil tťlll lltkololih 'ID

litoi' ii!iivit kl" etti t- en !: n

!"U j " J"ili't "ii ina

ořád- tlost kuráže H lni v ~ j
brod (ii('rmii thtAt purit
kleroll lldrlljf lidt "OIMt"!'

vy j lip tíirtit tk(
Ibtstejl(iťt k iemll l i ikolo

ilí ii slvíí nedbá jft někoho

nrái aneb někdo j ho NejléjM

bb kdjby veškeré lidho f

rodílll xih la V i stejně jedlo
il-- i

n stejní se oditulo jilimho le

há éřll Hlub V Žádného IVtiiln

to in jhbi méjši otejného nakiiuli
božského jineb sti'jiiomírn dar

přinsly Tuk by jeden o druhém

nemohl me y -- f i ii Mi)iioMiti

nad jiní Ale Že o tukové nebude

je také jisté neb není luk žádný

moeným iby to tak zuřídil '

lej SI přetl!i u o t"in kráiiéio i

! jak by se něm žilo žádna

závist žádný mamon žádní (ne-pye-

žádné krádeže neb rady
tro majetek inh z bid která

mnohily vtiskne uboáku zbraň do

ruky Jen ctěný čtenáři o toni ně-

kdy uvažuj proí o lak m ni zaří-

zeno hliefl od počátku lile vždy je
t IhI jak se yHéiná tuk se kon-

či Jan Soli

S k a n i v c
Aeh přírodo jak jsi dobrá

v lobé vždy jeli osvěžím

přinášíš mní mnoho dobru

a zábn u jiným
Itývnl jsem vždy nevédomCm

než jsem tobě víru dal

ter však úplné ti věřím

védoiiiostí nabýváni dál

1'řišly na mne velké práce
nevěděl jsem kudy kam

proto jsem si Zlisel k řece

tam snad něco nasbírám

Kráéíiu Mdle stráně

zastav ím se u niostu

Co to' Chvíjoii se mí skrání
vědomostí hojnost tu

Kmoeháéková již zemřela

sdělilo nám kvarteto

ijlrlíiiéú však přibývá
b ž vžily tropí velké zlo

Nečiň čertu llic dobrého

peklem se ti odmění

nevěťíš-l- i v boha něčího

za svědka brát ho radno není

!ěeko když se stále chová

tiaiié! se mazlení

se stářím to hííř dopndá

jtal myslí že přes něj není

Ti svobodni naši páni
mudrcovi Velcí jsou
každodenní konferenci mají
mnohého v ní protřesou

A Že pravdou toto jesl

svědky na to mám

kniha básní svatá jest
že by použita byla nedoufám

l'iiše přítel na návštěvu
v pekelní byl naladí
urážet se nedám víru
:i dám mu to po lopatí
Nešťastná ta ševcovinii

co ona jen vystát musí

vše co ona udělá

cerisnroii projít musí

Ach ubohí moje rýmy
za odpuštění jsem prosil již
kéž obdařil mne vědomostmi
n netrestal mne za to jíž

I'- - ' Koupit jsem krásného pl-

nokrevného hřebce plemen
"Shired" který váží l7Vi liber
Jest černí barvy krásní vyvinutý
ušlechtilých mravu Čítám $12'0
z hřibí když jest k životu —

ílrnesf Ilalstend fiinwond Neb

2 C

Kniha básní K

Uioelllel
1 II I'n per bv IfoVVi lU lil t

a obchodem

Kdtřlir FoWb-- jel V sobotu la

ťlkhorn Neb na iár dui navští-

vil své známé n kamarády
los iMihský ztriiv

DOPIS Z LINWOOD NEB

Ctěná led: Již jest tomu tb-U- Í

čiis kily jsem chtěl nu psul neco

z našeho okolí šji k máme lét li

iiovtrn k z linvvood každý týden

hojnost 11 zvláště o é naší škole

11 lak jsem se zdržoval aby to ne-

zabralo mnoho místu Ale když již
po kolik rokfi jest luišc škola tiik

světu známa nebude škodit něja-

ké vysvětlení - V Misle(ltiíiii či-sl- e

Pokroku Západu píše pani šo

trabová o těch spojencích pova-

žuji že míní zas(Mijenee cebni ra-

du školní Jm ui již čtyry roky tm

školní radě a mátu již dosti zku-

šeností jak Za ten čas lufsc škola

(lokračiiviila a jest ku podivu že

za celý ti-- čih školní ruda nedo-

slala nějakou stížnost až kdvž se

jí dočetla V číMopise Jest to sluní

jeli proto aby se Iinwood stul tak

popiiláriiiiii Mylo by velice mi po

řádku kdyby rodiče dítek školu

navštěvujících pot bili si stížnost a

rada by zajistí vyšetřila kde jdi
hybu a spravilo by se to doma

11 iiciniisdo by se to roznášel to

místě II celém okolí pokud se tv- -

ěc sběny liinufi-rov- č tedy byla
asi pani Aotrabová spatní zprave
nu o í resiiiiaei neboť školní ru-

du jí všemožní žádala aby dokon-

čila tento školní rok avšak slečna
liintíi-riivi- i dala písemní příčinu
že jest nemocnil 11 přemožena pra-

cí ledy se školu! rada usnesla přij-mottt- i

její resiirtniei 11 jednat ji-

nčím principála Slečna lantfero-v- a

podala svoji resinací o váno-

cích a školní rada udělala tolik

cti mohla v toin čase školní sezo-

ny jest to nepřihodili! doba jed-

nat učitele 11 tak jsme mčlí hroz-

ní malý výběr ale konečně jsme
našli učitele který se nezamlouvá

každému ale někomu snad přece

Který pak učitel se zachoval v

liillWooil všem Jseui jist Že VÍl-Šin- a

našeho lidu jest spokojenu S

jednáním školní rady u jest jich
zde velmi málo který by se mohl

nazvat hlupákem — Velkých
školní daní jest zde mno-

ho to obnáší asi #nfXHI roč-

ní vydržovat naši školu a jest lo

jen zákonitá povinnocl uplatit
sví daní a jedinou radost si t to-

ho uiňžti dělat někdo když má do-

sti peníz tthy je zaplatil Napsal

jsi in tento dojtis jen v lom ib- -
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Album ěenkvch nlsnl: íceskí
fítiuka zelená Iro piano
a Marjánce rro piano 25o

Dneska na Marjánci rítra u Zvonu l'ro piano 'JTio

Pochotl " 1'rodaní nevísty" I'r piano 25o
Na SiiSato Pro piano 25o

Když já lihů apím Pro pian 1 21c

Veselí utudenti Pro piano 2óo

Slzy a úsměvy Pro piano 25o

c Život je pouhý aen Pro pum
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